
RESOLUCIÓN DE 18 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
EDUCACIÓN DE ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE 
PRESENTADAS A RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS 
NO UNIVERSITARIAS QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con 
fondos públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de 
formación, así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas 
no universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el 
artículo 34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución 
de reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 18 
de septiembre de 2024 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, 
así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo 
I. 
 
SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, 
hasta el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H 
Fecha Firma: 19/09/2024 08:28:36 Fecha copia: 19/09/2024 09:07:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H para visualizar el documento 



TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de 
la Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
LA DIRECTORA PROVINCIAL DE EDUCACIÓN ÁVILA 
Fdo.: Laura Martín Martín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H 
Fecha Firma: 19/09/2024 08:28:36 Fecha copia: 19/09/2024 09:07:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 
 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----053D LA NEUROEDUCACIÓN EN EL AULA 8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

  

E-LEARNING: AULAS VIRTUALES 

(MOODLE) Y CREACIÓN DE RECURSOS 

EDUCATIVOS (EXELEARNING) 

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

-----558P 
APLICACIONES PARA SER UN DOCENTE 

DIGITALMENTE COMPETENTE 
10 

Pendiente grabar 

CDD 

-----392T 

ADMON ELECTRÓNICA Y PROTECCIÓN 

DE DATOS EN EL SECTOR EDUC. EL 

PAPEL DE LA INSPECCIÓN DE 

EDUCACIÓN 

3   

  

PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO EN 

EL ÁMBITO DE LA INSPECCIÓN DE 

EDUCACIÓN 

3 
  

-----603H 
APPS EDUCATIVAS, RÚBRICAS Y 

UNIDADES DIDÁCTICAS 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

  ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD 10   

  

ATENCIÓN EN EL AULA A NECESIDADES 

EDUCATIVAS ESPECIALES DE PERSONAS 

CON DISCAPACIDAD: IDEAS GENERALES 

2 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

  

MODIFICACIÓN DE LA CONDUCTA 

PROBLEMÁTICA DEL ALUMNADO 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

  

TRATAMIENTO EDUCATIVO: ALUMNOS 

DESATENTOS, IMPULSIVOS E 

HIPERACTIVOS 

10   

-----475P 

DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS 

NATURALES II: ESTRATEGIAS 

DIDÁCTICAS EN BIOTECNOLOGÍA Y 

GENÉTICA MENDELIANA 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H 
Fecha Firma: 19/09/2024 08:28:36 Fecha copia: 19/09/2024 09:07:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----655H 

TÍTULO DE ESPECIALISTA 

UNIVERSITARIO EN EDUCACIÓN 

INFANTIL 

10   

-----037V NIVEL INTERMEDIO B2 INGLÉS 10   

-----790K TUTORÍA DE PRÁCTICAS UCAV 2023/2024 5 
  

-----726S TUTORÍA DE PRÁCTICAS UCAV 2023/2024 5 
  

-----254N 
APLICACIONES PARA SER UN DOCENTE 

DIGITALMENTE COMPETENTE 
10   

 -----797P 
INTRODUCCIÓN A LA INTELIGENCIA 

EMOCIONAL 
10 

  

  PEDAGOGÍA MONTESSORI 10   

  INTELIGENCIA MÚLTIPLES 10   

-----838L 

DISEÑO DE SITUACIONES DE 

APRENDIZAJE PARA LA ETAPA DE 

EDUCACIÓN SECUNDARIA 

3,5 
Pendiente grabar 

CDD 

-----955J 
ALIMENTACIÓN, NUTRICIÓN Y CÁNCER: 

PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO 
20 

Orden /EDU/ 

1057/2014 

Disposic transit 

1º 3 

  
MÁSTER EN CUIDADOS PROACTIVOS DE 

ENFERMERÍA 
15 

Orden /EDU/ 

1057/2014 

Disposic transit 

1º 3 

  
EL SISTEMA EDUCATIVO DE LA LOE Y 

SUS IMPLICACIONES DIDÁCTICAS 
10 

  

  

LOS OBJETIVOS, CONTENIDOS Y LA 

EVALUACIÓN EN LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA 

10   

  
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 
6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

  
EXPERTO UNIVERSITARIO EN CUIDADOS 

AVANZADOS EN ENFERMERÍA APLICADA 
20 

Orden /EDU/ 

1057/2014 

Disposic transit 

1º 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H 
Fecha Firma: 19/09/2024 08:28:36 Fecha copia: 19/09/2024 09:07:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo I/                   

Créditos 

reconocidos 

Observaciones 

ANEXO I 

-----978X 
TIC INDISPENSABLES PARA LOS 

DOCENTES 
10   

-----250J 

PLATAFORMAS WEB DE GESTIÓN 

ESCOLAR Y SISTEMAS OPERATIVOS NO 

PROPIETARIOS 

6 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

  
TÉCNICAS PARA MOTIVAR EL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 
10 

  

  
PREVENCIÓN Y MEDIACIÓN DE 

CONFLICTOS EN EL AULA 
10 

  

  
MANEJO DEL BULLYNG EN EL ÁMBITO 

EDUCATIVO 
10 

  

-----053D CURSO DE FRANCÉS NIVEL DOS 7 
  

  

COACHING PARA DOCENTES: 

DESARROLLO DE HABILIDADES 

PSICOPEDAGÓGICAS EN EL AULA 

8 

ORDEN/EDU/ 

1057/2014 

Art.9.2.c) 

-----569Z 

GRADUADA EN EDUCACIÓN PRIMARIA 

CON MENCIÓN EN PEDAGOGÍA 

TERAPEÚTICA 

20 

  

-----920D 
PROGRAMA CENTROS DE EDUCACIÓN 

AMBIENTAL PRIMAVERA 2024 
3 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H 
Fecha Firma: 19/09/2024 08:28:36 Fecha copia: 19/09/2024 09:07:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H para visualizar el documento 



 
 
 

 
ANEXO II 

Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 
desestimación.  

 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

-----475P  DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS NATURALES 
Ya grabado 

Reforacen 

Ya grabado 

Reforacen 

-----273Q GAMIFICACIÓN Y STEAM LEARNING Falta Título Falta Título 

  

GIMNASIA CEREBRAL COMO HERRAMIENTA 

DE ESTIMULACIÓN COGNITIVA EN EL AULA 

PARA EL APRENDIZAJE 

Falta Título Falta Título 

-----797P COACHING EDUCATIVO Falta Título Falta Título 

  INTRODUCCIÓN A LA NEUROCIENCIA Falta Título Falta Título 

  

USO SEGURO Y RESPONSABLE DEL 

ORDENADOR E INTERNET PARA ALUMNOS DE 

EDUCACIÓN INFANTIL, PRIMARIA Y 

SECUNDARIA 

Falta Título Falta Título 

  

CERTIFICADO DE PARTICIPACIÓN DOCENTE 

EN LA JORNADA PRÁCTICA DE INTEGRACIÓN 

SOCIAL 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

ORDEN/EDU/ 

26/11/1992 

Art. 10.4 

<8 horas 

  

POSTGRADO EN DETECCIÓN E INTERVENCIÓN 

DE LA VIOLENCIA FAMILIAR. UN ENFOQUE 

INTERDISCIPLINARIO 

No administración 

competente 

No administración 

competente 

-----107H 
LA RECETA DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y LA 

SALUD 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 -----955J 

LA METODOLOGÍA Y LA REALIZACIÓN DE 

ACTIVIDADES EN LA PROGRAMACIÓN 

DIDÁCTICA 

Falta firma Rector Falta firma Rector 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H 
Fecha Firma: 19/09/2024 08:28:36 Fecha copia: 19/09/2024 09:07:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 -----955J 
EL TRATAMIENTO DE LA DIVERSIDAD EN LA 

LOE 
Falta firma Rector Falta firma Rector 

  
ACTUALIZACIÓN EN ENFERMERÍA 

PEDIÁTRICA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
AVANCES EN GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN 

SANITARIA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ACTUALIZACIÓN EN CUIDADOS CRÍTICOS 

PARA ENFERMERÍA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ACTUALIZACIÓN EN SITUACIONES DE 

URGENCIA PARA ENFERMERÍA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
FUNDAMENTOS DE EDUCACIÓN PARA LA 

SALUD EN ENFERMERÍA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  GESTIÓN ENFERMERA DE LA CALIDAD 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
FUNDAMENTOS DE LA ATENCIÓN SANITARIA 

A LA COMUNIDAD 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
NUTRICIÓN Y DIETÉTICA EN LOS ESTADOS 

FISIOLÓGICOS DEL CICLO VITAL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
FARMACOLOGÍA EN EL PROCESO DE 

CUIDADO 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN LA 

PREVENCIÓN Y TRATAMIENTO DE LAS 

ÚLCERAS ARTERIALES Y VENOSAS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

APLICACIÓN INTEGRADA DEL PROCESO DE 

LA VACUNACIÓN EN LA ATENCIÓN A LOS 

CUIDADOS DE LA POBLACIÓN 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ENFERMERÍA COMUNITARIA Y GESTIÓN DE 

LAS AGUAS RESIDUALES 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LOS 

TRANSTORNOS DE ANSIEDAD 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

VALORACIÓN Y CUIDADOS DE ENFERMERÍA 

A LAS PERSONAS CON PROBLEMAS 

ENDOCRINOLÓGICOS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
BASES DE LA ENFERMERÍA DE URGENCIAS Y 

EMERGENCIAS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
VALORACIÓN DE ENFERMERÍA EN EL 

PACIENTE CRÓNICO 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H 
Fecha Firma: 19/09/2024 08:28:36 Fecha copia: 19/09/2024 09:07:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 -----955J SUMMA 112 "SUMMANDO CUIDADOS" 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
VENDAJE BLANDO Y RÍGIDO PARA 

ENFERMERÍA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
VENDAJE COMPRENSIVO Y FUNCIONAL PARA 

ENFERMERÍA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
PAPEL DE ENFERMERÍA EN EL ABORDAJE DEL 

TABAQUISMO EN ATENCIÓN PRIMARIA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 
ACTUALIZACIÓN EN CUIDADOS ENFERMEROS 

AL PACIENTE PEDIÁTRICO CON PATOLOGÍA 

NEFROLÓGICA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
APLICACIÓN DEL MÉTODO MADRE CANGURO 

EN ENFERMERÍA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
EL AGUA COMO RECURSO FUNDAMENTAL DE 

LA GESTIÓN AMBIENTAL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

ATENCIÓN ENFERMERA EN URGENCIAS 

EXTRAHOSPITALARIAS GINECOLÓGICAS Y 

OBSTÉTRICAS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

ACTUALIZACIÓN EN CUIDADOS ENFERMEROS 

EN EL PACIENTE QUIRÚRGICO. DERECHOS Y 

DEBERES DEL PACIENTE 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ENFERMERÍA EN LA ADAPTACIÓN NEONATAL 

A LA VIDA EXTRAUTERINA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

CUIDADOS DE LA PERSONA CON 

HIPERTENSIÓN ARTERIAL EN ATENCIÓN 

PRIMARIA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
FUNDAMENTOS BÁSICOS DE ENFERMERÍA 

PARA LA LACTANCIA MATERNA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ORGANIZACIÓN Y ACTUACIÓN DE 

ENFERMERÍA EN ATENCIÓN PRIMARIA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
CUIDADOS DE LA PERSONA CON DIABETES EN 

ATENCIÓN PRIMARIA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

ESTRATÉGIA DEL PACIENTE CRÓNICO. LA 

INTEGRACIÓN DE LOS CUIDADOS 

ENFERMEROS 

Falta nº de horas Falta nº de horas 

  SEGURIDAD EN EL PACIENTE Falta nº de horas Falta nº de horas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H 
Fecha Firma: 19/09/2024 08:28:36 Fecha copia: 19/09/2024 09:07:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H para visualizar el documento 



NIF Título de la Actividad 

Anexo II/Motivo 

de la 

desestimación 
Observaciones 

ANEXO II 

 -----955J 

VALORACIÓN ENFERMERA DE LOS 

PROBLEMAS DE SALUD RENALES Y 

PONTENCIALES DEL CUIDADOR PRINCIPAL DE 

PERSONAS DEPENDIENTES 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LOS 

PRINCIPALES SÍNDROMES GERIÁTRICOS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN EL CUIDADO 

DEL PACIENTE TERMINAL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
CUIDADOS ENFEMEROS EN LOS PROBLEMAS 

RENALES 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
GESTIÓN DE LA CALIDAD DE LOS CUIDADOS 

ENFERMEROS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
VALORACIÓN Y CUIDADOS DE LA VÍA AÉREA 

A TRAVÉS DE LA CAPNOGRAFÍA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

VALORACIÓN Y CUIDADOS DE ENFERMERÍA 

A PERSONAS CON PROBLEMAS DE SALUD 

MENTAL, ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

ATENCIÓN DE ENFERMERÍA EN LOS 

TRASTORNOS DE LA CONDUCTA 

ALIMENTARIA 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN CARDIOLOGÍA 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
PAPEL DE ENFERMERÍA EN EL 

ENVEJECIMIENTO FISIOLÓGICO 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  

ACTUALIZACIÓN EN CUIDADOS DE 

ENFERMERÍA EN EL PACIENTE PEDIÁTRICO 

OSTOMIZADO 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

  
CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN NUTRICIÓN 

ENTERAL Y PARENTAL 

No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 -----250J TÍTULO DE MONITOR DE TIEMPO LIBRE 
No administración 

educativa 

No administración 

educativa 

 -----569Z 
MAESTRA ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN 

INFANTIL 
Título de acceso Título de acceso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H 
Fecha Firma: 19/09/2024 08:28:36 Fecha copia: 19/09/2024 09:07:00 

Firmado: LAURA MARTIN MARTIN 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=OA6HRFI5PIFJTT0SSFC56H para visualizar el documento 


		2024-09-19T09:07:00+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




